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Montevideo, 19 de febrero de 2024. 

 

 
Convenio Marco 17/23- Adquisición de material médico quirúrgico- Insumos para block 

quirúrgico: Laparoscopía 

Aclaración N° 7 
 
 

 

Consulta referida a ítems 27 y 28  

 
Se solicita de los ítems 27 y 28 (64996 CESTILLA LITOTRIPTORA PARA CAL CULOS DE 

VIAS) se acepten cestillas de 190 cm de Longitud y de 20 y 22 mm de diámetro, las cuales 

son diseñadas especialmente por un fabricante líder mundial en la fabricación de equipos 

e insumos para tratamiento de Vía Billiar 

 
Respuesta: Se aceptan cestillas de entre 145 cm y 190 cm de longitud. Se aceptan 

diámetros entre 20 y 22 mm. 

La longitud y diámetro del ítem ofertado deberá especificarse en el campo “Resumen” a fin 

de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítem 103 

 

Se solicita del Ítem 103 (PINZA SELLADORA/DIVISORA DE VASOS PARA 
LAPAROSCOPIA) se acepten pinzas cuyo diámetro este en el rango de entre 10 y 13 mm 

y con punta curva Roma. 

 
Respuesta: Se acepta el rango y punta solicitados. 

El diámetro del ítem ofertado deberá especificarse en el campo “Resumen” a fin de que sea 

visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítem 105 

 

Se solicita del Ítem 105 (PINZA SELLADORA/DIVISORA DE VASOS PARA 
LAPAROSCOPIA - Con Cuchilla - Diámetro 5 MM - Longitud 37 CM - Nariz de Delfín) se 

acepte un margen de +-1cm de longitud de Vástago 

Se solicita aclarar si se debe cotizar tecnología Bipolar o Ultrasónica. 
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Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” 

a fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 

Consulta referida a ítem 106 

 
Se   solicita     del   Ítem   106   (PINZA   SELLADORA/DIVISORA   DE   VASOS   PARA 
LAPAROSCOPIA - Con Cuchilla - Diámetro 5 MM - Longitud 20 CM - Nariz de Delfín) se 

acepte un rango de longitud de vástago de entre 20 y 25 cm. Se solicita aclarar si se debe 

cotizar tecnología Bipolar o Ultrasónica. 

 
Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a 

fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítem 108 

 
Se   solicita     del   Ítem   108   (PINZA   SELLADORA/DIVISORA   DE   VASOS   PARA 
LAPAROSCOPIA - Con Cuchilla - Diámetro 5 MM - Longitud 20 CM – Maryland) se acepte 

un rango de longitud de vástago de entre 20 y 25 cm. Se solicita aclarar si se debe cotizar 

tecnología Bipolar o Ultrasónica. 

Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a 

fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 
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Consulta referida a ítem 109 

 
Se solicita del Ítem 109 (PINZA SELLADORA/DIVISORA DE VASOS PARA 
LAPAROSCOPIA - Con Cuchilla - Diámetro 5 MM - Longitud 37 CM – Maryland) se acepte 

un margen de +-1cm de longitud de Vástago. 

Se solicita aclarar si se debe cotizar tecnología Bipolar o Ultrasónica. 

 
Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a 

fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítem 113 

 
Se   solicita     del   Ítem   113   (PINZA   SELLADORA/DIVISORA   DE   VASOS   PARA 
LAPAROSCOPIA - Con Cuchilla - Diámetro 5 MM - Longitud 37 CM - Curva Bilateral) se 

acepte un margen de +-1cm de longitud de Vástago Se solicita aclarar si se debe cotizar 

tecnología Bipolar o Ultrasónica. 

 

Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a 

fin de que sea visible en la Tienda Virtual
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Consulta referida a ítem 116 

 
Se solicita del Ítem 116 (PINZA SELLADORA/DIVISORA DE VASOS PARA 
LAPAROSCOPIA - En 3 piezas - Longitud 37 CM – Autoclavable) se acepte un margen de 
+-1cm de longitud de Vástago. 

 
Respuesta: Longitud del vástago: se acepta el margen solicitado. Se aceptan ambas 

ultrasónica y bipolar, ya que son para diferentes usos. 

La longitud y la tecnología del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a 

fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítem 121 

 
Se solicita del Ítem 121 (PINZA GRASPER) se acepten pinzas Grasper que no cuenten 

con la función de aspiración integrada, siendo que son las que más se utilizan normalmente. 

 
Respuesta: No se requiere aspiración en una pinza grasper (son de agarre), por lo que se 

acepta la sugerencia de pinzas grasper sin función de aspiración integrada. 

En caso de no contar con la función de aspiración integrada el ítem ofertado deberá 

especificarse en el campo “Resumen” a fin de que sea visible en la Tienda Virtual. 

 
Consulta referida a ítmes 137, 138 y 139 

 
Se solicita de los Ítems 137,138 y 139 se acepte unidad de medida en milímetros. Por las 

características expresadas, pensamos que puede estar mal especificada la unidad de 

medida. 

 
Respuesta: Las medidas corresponde colocarlas en mm, siendo un error los cm. Los stent 

biliares tienen una medida en mm, y está mal expresada en cm. 

Las medidas en mm del ítem ofertado deberán especificarse en el campo “Resumen” a fin de 

que sea  visible en la Tienda Virtual. 

 

La presente aclaración forma parte integrante del Pliego de Condiciones Particulares.


